

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 24.06.2019

INTERPELACJA

w sprawie: uszkodzenia nagrobka znajdującego się na Cmentarzu Junikowskim w Poznaniu.

Szanowny Panie Prezydencie,

uprzejmie proszę jeśli to możliwe o pomoc mieszkance naszego miasta w sprawie uszkodzenia nagrobka jej najbliższych na Cmentarzu Junikowskim, numer pola a numer grobowca to przez wycinających drzewo przy nagrobku.

Pani wskazuje, że pomnik/nagrobek/ został postawiony w Maju 2018 roku. W obrębie grobowca rosły 2 brzozy, z których jedna (po prawej stronie) została wycięta. Dnia 9 września 2018 roku odwiedziła grób z córką, pomnik był wciąż nienaruszony, a drzewo było oznaczone do wycięcia. Dnia 11 września brzoza została ścięta, kilka dni później ponownie odwiedziły grób i zauważyły, że został on uszkodzony.

Uszkodzeniu uległ krzyż, który aktualnie ledwo się trzyma na miejscu, a z prawej strony tablica nagrobkowa jej mamy. Naruszona została konstrukcja trzech płyt nagrobkowych przez przesunięcie ich o ok. 15cm. Podstawa również została przesunięta na ok. 20cm oraz uszkodzona.

Pani rozmawiała z Kierownikiem Cmentarza w sprawie grobowca. Kierownik najpierw twierdził, że samochód zahaczył o płytę i je poprzesuwał, potem, że wycinka brzozy nie uszkodziła pomnika i poinformował ją o tym, że wiele osób próbuje wyłudzić od niego pieniądze, insynuując, że ona również próbuje to zrobić, co jest nieprawdą.

Po ponownej wizycie u Kierownika Cmentarza przedstawił jej zdjęcie, na którym faktycznie nic nie widać, jednakże powodem tego jest to, iż wykonał on zdjęcie samego pieńka po wycinie a nie pomnika i uszkodzeń. Kierownik twierdził, że ma bardzo dobrych fachowców.

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Po bezowocnych negocjacjach nie doszli do porozumienia, więc 25 września 2018 Pani udała się do Biura Usług Komunalnych na ul. Słowackiego 43 w Poznaniu i zgłosiłam skargę. Ponownie zostałam oskarżona o próbę wyłudzenia pieniędzy, a ona jedynie starała się o naprawę pomnika jej męża, a nie o odszkodowanie. Na skargę odpowiedzieli, twierdząc, że nie są oni niczemu winni.

W załączniku dołączam zdjęcie, którego dokonał kierownik oraz zdjęcie i wideo, które wykonała jej córka. Zdaniem Pani zdjęcie wykonane przez kierownika jest zmanipulowane, nie widać na nim nawet całego grobowca, a jedynie resztki wyciętego drzewa, a drugie zdjęcie, które im pokazał jest jedynie zbliżeniem fragmentu z pierwszego zdjęcia, jest to oczywiste, że nie widać na nim dokonanych szkód. Na zdjęciach które zrobiła pani córka widać popękany cement/beton który trzymał wszystkie płyty w jednym kawałku oraz wielkie puste przestrzenie, które powstały po przesunięciu elementów nagrobka.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta w imieniu tej Pani o pomoc w sprawie, Pani walczy o naprawę już ponad pół roku, bezskutecznie.

Z góry bardzo dziękuję za rozpatrzenie tej sprawy.

Z poważaniem
Lidia Dudziak